
ارزهای دیجیتال می توانند سرگرم کننده و سودآور باشند اما می توانند 
اعتیادآور نیز باشند. آنها گاهی اوقات می توانند شیره و انرژی زندگی یک 
سرمایه گذار را مصرف کنند و روابط با دوستان و خانواده را تیره کنند.  
YSM، یک دانشجوی کالج کره جنوبی که به شرط نام این مصاحبه را 
پذیرفته، گفته که خانواده او با اپلیکیشنی به نام شبکه پای دست وپنجه 
نرم کرده اند و در این مدت چه برسرشان آمده. درحالی که YSM در 
مورد مشروعیت این پروژه تردید دارد، پدرش که صاحب یک رستوران 
 YSM  .مرغ سوخاری است، متقاعد شده بیت کوین بعدی است
به مجله می گوید: »هر وقت به والدینم سر می زنم، پدرم مدام از من 
می خواهد که برنامه را نصب کنم و با استفاده از کد دعوتش، پای را 

استخراج کنم که منجر به مشاجره و دعوا می شود.«

   نیازهای شبکه اصلی باز شبکه پای
شبکه پای مجموعه ای از الزامات غیرمعمول برای ماینرهای خود دارد. درطول 
سال ها، این پروژه با اتهامات کلاهبرداری و هرمی مواجه شده است، حتی اگر 
هیچ سرمایه گذاری مالی از کاربران خود درخواست نکرده باشد. در عوض، 
منتقدان نیازهای غیرمعمول شبکه با مشتریان یا کاربران و عدم وجود یک 
محصول قابل مبادله در بازار آزاد را مورد بررسی قرار می دهند و سوالاتی را در 
مورد  انگیزه های پروژه و بنیانگذاران آن، فارغ التحصیلان دانشگاه استنفورد، 
نیکلاس کوکالیس و چنگدیو فن ایجاد می کنند. شبکه پای یک ارز دیجیتال 
به نام پای دارد که می توان آن را از طریق فرآیندی به دست آورد که اکنون توسط 

بازی های رمزنگاری ویروسی تلگرام رایج شده است؛ 
روی صفحه نمایش خود ضربه بزنید، چند 

ویدئو تماشا کنید، دوستان خود 
را دعوت کنید و سپس 

یافت کنید.  پاداش در
ی دکمه »مین«  بران حداقل یک بار در روز در برنامه پای با ضربه زدن رو کار
پای استخراج می کنند. نرخ استخراج را می توان با دعوت از دیگران برای 
گانه  پیوستن به برنامه یا انجام کارهای خاص، مانند دانلود برنامه مرورگر جدا

آنها، افزایش داد. 
پای در حال حاضر در هیچ صرافی متمرکز یا غیرمتمرکزی فهرست نشده است، 
اگرچه برخی نسخه ها وجود دارند که شبکه پای آن را رد می کند. به گفته کوین 
لوپین، تحلیلگر کریپتوکارنسی اهل کره جنوبی، پای به عنوان یک سیستم 
پاداش ساده عمل می کند و به عنوان یک ارز دیجیتال واجد شرایط نیست. 
یافت پاداش نیست. این در مورد تولید بلوک است.« این  »ماینینگ فقط در
ک چین  کید بر این مطلب اضافه می کند که پای حتی یک بلا کارشناس با تا
نداشت! استخراج پای بلافاصله پس از راه اندازی برنامه در سال 2019 در 
« خود  دسترس بود، حتی قبل از اینکه شبکه راه اندازی »شبکه اصلی محصور

را در دسامبر 2021 اعلام کند. 
ماینرهای پای استدلال می کنند که نمی توان از آنها کلاهبرداری کرد، زیرا 
چیزی سرمایه گذاری نکرده اند. کاربران پای علاقه مندان معمولی رمزنگاری، 
سرمایه گذاران متبحر در زمینه فناوری یا نسل هزاره نیستند. این گروه که به عنوان 
»پیشگامان« شناخته می شوند، اغلب شامل افراد مسن تر و پررونق ها می شوند. 
محبوبیت پای به ویژه در کشورهای آسیایی قوی است. کاس، موسس یک شرکت 
امنیتی می گوید: »پای در چین بسیار محبوب است. جالب است که هیچ یک 
از دوستان ما با پای درگیر نیستند، اما گاهی اوقات در مورد افرادی خارج از 

صنعت ما می شنویم که درگیرند. انگار ما دو دنیای متفاوتیم.«

پیشگامان اغلب با هشدارها و انتقادهایی در مورد پروژه مورد علاقه خود مواجه 
می شوند یا حتی با شکاکانی که آن را با یک کلاهبرداری مقایسه می کنند. شبکه 
پای به هیچ درخواستی برای اظهارنظر رسانه ای پاسخ نداده. در برخی شبکه های 

اجتماعی مانند فیس بوک نیز ارتباطات را قطع کرده است. 
در همین حال، اعضای انجمن با این استدلال که از آنجا که پولی سرمایه گذاری 
نمی کنند چیزی برای از دست دادن ندارند، با این برچسب های متهم مقابله 
می کنند. آنها فقط روزانه وارد سیستم می شوند و دکمه ای را برای استخراج پای 
می زنند. هربار که پایونیر روی دکمه »استخراج« کلیک می کند باید یک تبلیغ را 

تماشا کند. 
جم دیلمگانی، تحلیلگر اصلی پلتفرم »ال مولتی پای« در همین زمینه می گوید: 
»اینجا معنای کلاهبرداری گسترده تر از کلاهبرداری های صرفا سرمایه گذاری 
کنون  مالی است. این بازی وقت مردم را می گیرد که منبع ارزشمندی است. تا

هیچ چیز قابل اندازه گیری در ازای آن به آنها نداده است.«
ظاهرا تیم اصلی پای از فعالیت های استخراج روزانه کاربران خود با جمع آوری 
درآمد تبلیغاتی سود می برد. این برنامه از کاربران می خواهد تایید هویت خود 
را تکمیل کنند تا پای خود را به شبکه اصلی بسته منتقل کنند. برای انجام 
، کاربران اطلاعات پاسپورت و اطلاعات شخصی ارزشمند را تحویل  این کار
می دهند. علاوه بر این، کاربران باید حساب های خود را با تایید شماره تلفن 
یا حساب های فیس بوک »ایمن« کنند. طبق تحقیقات انجام شده، داشتن 
مخاطبان تبلیغاتی تایید هویت شده می تواند درآمد تبلیغاتی را افزایش دهد. 
این فرآیند یک نیاز معمول برای استخراج یا نگهداری توکن های دیگر در 
صنعت نیست. کوین لوپین می گوید: »احراز هویت در صرافی ها یا کیف پول ها 
پردازش می شود اما هیچ مورد مشابه دیگری وجود ندارد که خود یک شرکت ارز 

دیجیتال این کار را انجام دهد.« 
حساب شبکه ایکس پای ادعا می کند 13 میلیون کاربر احراز هویت را پشت سر 
گذاشته اند. شبکه پای انتقال به شبکه اصلی بسته خود را اعلام کرد، اما برخی از 
کاربران از صف های طولانی انتظار شکایت دارند. آنها همچنین در شبکه های 

یادی در پلتفرم های مختلف دارند.  اجتماعی فالوورهای ز
در ایکس، شبکه پای 4.3 میلیون دنبال کننده دارد که با 
بنیاد اتریوم، سازمان غیرانتفاعی توسعه دهنده اتریوم 
و دومین ارز دیجیتال بزرگ جهان از نظر ارزش 

، رقابت دارد.  بازار

   کسب وکارها می توانند 
برای اتکای پای متحمل 

خسارت مالی شوند
درحالی که دارندگان پای 
می گویند از طریق تعامل 
با برنامه و تعامل با جامعه 
هیچ ضرر مالی متحمل 
نشده اند، YSM مخالف 
یک  و  ا والدین  است. 
ی  در  رستوران مرغ سوخار
کره جنوبی دارند. از زمانی 
که پدرش شروع به پذیرش پای 
به عنوان پرداخت کرد، درآمد 
آنها کاهش یافته است. این جوان 
کره ای می گوید: »شب ها، دوستان 
پدرم به مغازه می آیند و ساعت ها غذا 
یاد می نوشند، سپس با پای پول  می خورند، ز
می دهند. این باعث تنش بین والدین من شده 
است و آنها اغلب با هم دعوا می کنند، زیرا ما نمی توانیم 
از این پای برای چیزی استفاده کنیم، اما پدرم مدام استدلال 
می کند که در آینده بسیار ارزشمند خواهد بود.« درواقع پدر او معتقد است 

تعامل او با جامعه پای منجر به رونق در تجارت او شده است، زیرا مشتریان 
بیشتری برای پرداخت با پای از رستوران او بازدید می کنند. 

در کره جنوبی، 59 کسب وکار وجود دارد که پای را برای پرداخت های فهرست 
شده در سایت انجمن پای می پذیرند. هیچ معامله ای در بازار کریپتو وجود ندارد 
که قیمت پای را تعیین کند، بنابراین این مشاغل نرخ ارز خود را تعیین می کنند. 
، یک استودیوی عکاسی حرفه ای، به مجله می گوید که 20000  یک کسب وکار

یافت می کند.  ( برای هر پای در وون کره )15 دلار
اکثر کسب وکارهایی که پای را می پذیرند - مانند رستوران خانوادگی این جوان 
یافت می کند - به  که برای مرغ کامل سرخ شده شان حدود 20000 وون کره ای در

ازای هر پای، ده هزار وون کره ای می گیرند. 
کوین لوپین می گوید: »موارد متعددی وجود دارد که در آن افرادی که به ارزش 
پای اعتقاد دارند، بین خود معامله می کنند، اما در واقعیت، تفاوتی با معاملات 

سنگ ها ندارد.«

   اعضای جامعه اسناد شخصی یکدیگر را تایید می کنند
به گفته دیلمگانی، این پروژه به کاربران اجازه می دهد تا با دعوت از کاربران بیشتر 
به پلتفرم، نرخ استخراج خود را افزایش دهند، مدلی رایج که در طرح های هرمی 

یابی چند سطحی یافت می شود.  یا کلاهبرداری های بازار
یافت که شبکه پای 170 کارمند را تا ژانویه 2022 در  پلتفرم ال مولتی پای، در
گوست 2024 به  صفحه لینکدین خود فهرست کرده است. این تعداد تا 23 آ

393 افزایش یافته است. 
تجزیه و تحلیل دقیق تر حساب های مرتبط با شبکه پای نشان می دهد که 

مشارکت کنندگان پای در این شرکت استخدام نمی شوند. 
چندین حساب به عنوان »سفیران شبکه پای« یا »استخراج کنندگان پای« 
فهرست شده اند. برخی از حساب ها حتی به عنوان » تاییدکننده های احراز 
هویت« فهرست شده اند. این فرآیند به این معنی است که کاربرانی که داده های 
یابی  شخصی خود را ارسال می کنند توسط اعضای دیگر انجمن پیشگامان ارز
، خطرات  می شوند که با اجازه دادن به کاربران برای مشاهده اطلاعات یکدیگر

بیشتری برای داده ها ایجاد می کند. 

   پای ادعا می کند که یک شبکه اصلی باز راه اندازی می کند
پای با توصیف معمول یک کلاهبرداری ارز دیجیتال، که معمولا شامل 
کشی) بالا بردن قیمت و بعد فروش زیر قیمت( و طرح های پمپاژ و  زیرپا
تخلیه می شود، مطابقت ندارد. با این حال، الزامات مشکوک باعث ایجاد شک 
یابی  و تردید در مورد اینکه آیا تیم اصلی واقعا محصول خود را برای جامعه بازار

می کند، ایجاد کرده است. 
کوین لوپین می گوید: »آن ها هوشمندانه هویت خود را به عنوان افراد غیرمرتبط 
ک چین معتبر پنهان می کنند و به طور مداوم از بیت کوین یاد می کنند  با یک بلا
و آن را به گونه ای تبلیغ می کنند که گویی سودهای بالقوه ای در آینده وجود 
دارد. آنها در جامعه کاربران پنهان می مانند و با پیش بینی اینکه به زودی در 
یک صرافی بزرگ فهرست می شوند، از کاربران می خواهند از برنامه پای خود 
استفاده کنند. جامعه پای نزدیک به سه سال برای به روزرسانی در راه اندازی 
« است، که امیدوارند به آنها اجازه دهد تجارت پای خود را در  شبکه اصلی »باز
ک چین باز  کنون، آنها یک بلا صرافی ها آغاز کنند. اتفاقی که هنوز رخ نداده!« تا

یا ارز دیجیتال قابل معامله ارائه نکرده اند. 
YSM از سال 2020 بخش کوچکی از بیت کوین را در اختیار دارد اما منتظر است 
تیم پای به قول خود مبنی بر ارائه یک ارز دیجیتال ارزشمند و حل مشکلات 
مالی خانواده اش عمل کنند. تیم پای ادعا می کند که شبکه اصلی باز آنها قرار 
است تا پایان سال 2024 راه اندازی شود. اما حتی اگر پای بتواند یک زنجیره باز 
راه اندازی کند تا منتقدانش را کنار بگذارد، دیلمگانی به پتانسیل آن اعتقادی 
یادی سکه وجود دارد که از همان مدل پیروی  ندارد. »در حال حاضر تعداد ز
یافت پول(. با این حال، ارزش تمام  می کنند )یعنی تماشای تبلیغات برای در

این سکه ها سقوط کرد.«
منبع: کوین تلگراف

دبی به عنوان مرکز توسعه وب3 درحال ظهور است اما با توجه به ماهیت غیرمتمرکز 
، استعدادها، پروژه ها و سرمایه آن به طورکلی در سراسر جهان پراکنده اند.  کریپتو
تمرکززدایی موضوعی است که در وب3 به شدت موردبحث است اما یکی از 
زمینه هایی که ممکن است نوآوری را خفه کند، سرمایه گذاری خطرپذیر است. 
در وب2، تمرکز سرمایه های مخاطره آمیز در منطقه خلیج فارس، یک مرکز واضح 
ایجاد کرد که بنیانگذاران می دانستند باید این طور باشد. امروزه با وجود سازندگان 
برتر در سراسر جهان، فقدان بخش مرکزی ممکن است مانع از دستیابی برخی 
نوآوران امیدوارکننده به منابع موردنیاز برای ساخت، راه اندازی و توسعه شرکت هایی 
شود که می توانند صنعت را به جلو ببرند. مثالی را در نظر بگیرید که بنیانگذار یک 
شرکت هوش مصنوعی را در وب2 می سازد. اگر درحال توسعه محصولات هوش 
مصنوعی در هر نقطه از جهانید، به طور گسترده پذیرفته شده است که باید راه خود 
را به منطقه خلیج فارس بیابید. این امر به این دلیل است که منطقه خلیج فارس 
میزبان بسیاری از برترین سرمایه گذاران خطرپذیر )VC( در جهان است، تمرکز بالایی 
از متخصصان بااستعداد، شرکت های موفقی که به عنوان الهام بخش عمل می کنند 

!» و شتاب دهنده هایی مانند شرکت »وای کامبینیتور
البته مانند هر موقعیتی، این تمرکز اشکالاتی دارد و هزینه ها و فرصت هایی در هر 
دوطرف وجود دارد. برای نام بردن از چند چالش، دریافت ویزای ایالات متحده از 
دشوارترین موانع برای بنیانگذاران بین المللی است. علاوه بر این، هزینه های گزاف 
زندگی در منطقه خلیج فارس به خوبی مستند شده است. برای اکثر مردم، جابه جایی 
به معنای نقل مکان به جایی است که هیچ دوست یا خانواده ای ندارند که مجموعه ای 

از چالش های سلامت روانی و عاطفی خود را به همراه دارد. 
علاوه بر این، فهمیدن چگونگی ایجاد یک شبکه در یک شهر جدید، اغلب به دور 
از هر چیز آشنا، کار آسانی نیست. بااین حال نمونه های متعددی از افرادی وجود 
دارند که با موفقیت از این چالش ها عبور کرده اند و شرکت هایی به ارزش میلیاردها 
درطول دهه ها ساخته اند. درحالی که آسان نیست و خرد متعارف پیرامون آن نشان 
می دهد که هنوز هم قابل دستیابی است. اکنون این را با یک بنیانگذار مستقر در 
غنا، آرژانتین یا ویتنام مقایسه کنید. سازندگان مناطقی مانند آمریکای جنوبی، آفریقا 
ک چین می تواند  و آسیای جنوب شرقی اغلب موارد استفاده واقعی دارند که در آن بلا

زندگی روزمره را بهبود بخشد، به ویژه به دلیل فقدان زیرساخت قوی در مناطقی مانند 
بانکداری یا به دلیل اینکه جمعیت جوان تر تمایل بیشتری به پذیرش فناوری جدید 
دارد. درحالی که سازندگان فوق العاده ای در این مناطق وجود دارند، بدون شبکه ها یا 
، وقتی صحبت از مقیاس پروژه های خود به شرکت های کاملا توسعه یافته  روابط مستقر
می شود، در یک نقطه ضعف قابل توجه قرار دارند. بدون یک بخش متمرکز یا روابط 
قوی، این سازندگان در ارائه نوآوری های خود به مقیاس جهانی با چالش های مهمی 
روبه رویند. ایجاد مراکز نوآوری به چیزی بیش از سرمایه خطرپذیر نیاز دارد، اما از آنجا 
که وظیفه سرمایه گذاران خطرپذیر یافتن و تأمین مالی بهترین شرکت هاست، مانعی 
بزرگ بین سازندگان برتر و سرمایه های مخاطره آمیزی ایجاد می شود که می تواند ایده های 
آنها را تقویت کند. این احتمالا بدان معناست که حتی با وجود ایده های نوآورانه و 
استعداد ایجاد روی آنها، بسیاری از کارآفرینان بالقوه بدون دسترسی به منابع لازم باقی 
- به ویژه در مراکز نوآوری- می تواند  می مانند. در این زمینه، داشتن درجاتی از تمرکز
به عنوان یک کاتالیزور مثبت برای رشد عمل کند.  یک احساس غالب در کریپتو 
توییتر این است که هیچ چیز هیجان انگیزی اتفاق نمی افتد و هیچ کس برنامه های 
کاربردی مصرف کننده را برای توده ها ایجاد نمی کند. برخی حتی بر این باورند که 

سرمایه گذاران خطرپذیر این پروژه ها را تأمین مالی نمی کنند، زیرا آنها به عنوان کاریکاتور 
سرمایه داری درنظر گرفته می شوند که صرفا بر حمایت از شرکت زیرساخت بعدی 
برای منافع خود متمرکز شده اند. اما اگر از زاویه نادرستی به مشکل نگاه کنیم چه؟ 
آیا ممکن نیست برخی از بهترین سازندگان، به ویژه در جنوب جهانی، به سادگی به 
منابع موردنیاز برای راه اندازی شرکت هایی دسترسی نداشته باشند که می توانند 
کاربران را وارد زنجیره کنند؟ اگر این فرض را بپذیریم، راه حل ساختن پل ها لازم خواهد 
بود، این طور نیست؟ برخی از بهترین سازندگان، به ویژه در جنوب جهانی، به سادگی 
به منابع موردنیاز برای راه اندازی شرکت هایی که می توانند کاربران را در زنجیره وارد 
کنند، دسترسی ندارند. واقعیت این است که نه امکان پذیر و نه محتمل است که 
سرمایه گذاری خطرپذیر در همه جا حضور داشته باشد، حتی وقتی صنعت بالغ 
می شود و سرمایه های مخاطره آمیز بیشتری به شرکت های وب3 سرازیر می شود، 
انتظار اینکه بتوان بودجه را به طور مساوی در سراسر جهان توزیع کرد، غیرواقعی است. 
ما در حال حاضر می بینیم مراکز خاصی به عنوان مقصدی برای مبتکران ظهور می کنند 
 ... که توسط عواملی مانند سهولت نظارتی، دسترسی به ویزا، هزینه زندگی، آب وهوا و
دسته بندی می شوند. شهرهایی مانند نیویورک، لیسبون، دبی، سنگاپور و بوئنوس آیرس 

ازجمله این مکان هایند که کم کم به قطب تبدیل می شوند. اما از آنجا که این بلوغ زمان 
می برد، این سؤال باقی می ماند: در این میان چه کاری می توانیم انجام دهیم تا نوآوری 
را تسریع کنیم؟ هیچ یک از اینها نشان نمی دهد که آینده تاریک است. نمونه های معتبر 
متعددی از ابتکارات آنلاین و آفلاین وجود دارد که هدف شان جذب سازندگان در سطح 
جهانی است. شهرهای پاپ آپ و شبکه محوری مانند زوزالو - یک ارز اتریوم محور که 
پروژه ای اجتماع محور را دنبال می کند- و اج اسمرالدا با تمرکز بر مکان های غیرمتعارف 
برای نوآوری در فناوری و گرد هم آوردن نوآوران جوان از سراسر جهان، محبوبیت پیدا 
می کنند. پروژه هایی مانند Developer DAO درحال کار برای آموزش و نصب سازندگان 
بیشتر در وب3 اند، درحالی که BuidlGuild بر انجام همین کار با تاکید بر اتریوم تمرکز دارد. 
رویدادهایی مانند »اتریوم اکرا« و »اتریوم ویتنام« که درتمام طول سال به صورت 
غیرمتمرکز برگزار می شوند، سازندگان را در شهرهای جهانی جمع می کنند تا روی 
پروژه های هیجان انگیز کار کنند. شرکت هایی مانند اتریوم گلوبال میزبان هکاتون های 
دیجیتالی و فیزیکی درطول سالند و برنامه پژوهشگران Devcon بنیاد اتریوم )EF( با 
پوشش دادن هزینه های شرکت کنندگان از سراسر جهان برای پیوستن و یادگیری در 
مورد اتریوم، با موفقیت استعدادهای جدیدی را جذب کرده است. این بنیاد همچنین 
بلیت های تخفیف خورده ای را برای افراد محلی ارائه می دهد که می خواهند بخشی 
از این جریان باشند. هستند افرادی که برای سازندگان و رشد تلاش می کنند و اینها 
نمونه هایی از اینند که چگونه سرمایه گذاران خطرپذیر می توانند سرمایه را هوشمندانه تر 
به کار ببرند و اجازه می دهند منبع یابی آنها برای آنها انجام شود و باهوش ترین آنها این 
کار را انجام خواهد داد. تمرکززدایی با چالش ها و فرصت هایی همراه است. مشکلاتی 
که در بالا موردبحث قرار گرفت درنهایت حل خواهند شد، احتمالا توسط متفکران 
مبتکری که پل هایی را بین صاحبان منابع و کسانی ایجاد می کنند که برای ایجاد 
شرکت ها به آنها نیاز دارند. در گذشته ممکن بود کار ساده تر به نظر برسد امروز اما کلید 
تأمین مالی دست مردمی است که در محل کار سخت را انجام می دهند. اغلب، 
کسانی که صنعت را به جلو سوق می دهند، کمترین بودجه را دارند. اگر می خواهیم 
سرعت پذیرش را تسریع کنیم باید سرعت تأمین مالی افرادی را افزایش دهیم که با 
سخت ترین چالش ها مقابله می کنند. بنابراین برای آن دسته از سرمایه گذاران خطرپذیر 
که سعی می کنند بفهمند بودجه بازاریابی خود را کجا بگذارند، یک توصیه وجود 
دارد. شام شیک را در کنفرانس بعدی برگزار نکنید و با تأمین مالی مستقیم ابتکاراتی 
که سازندگان را گرد هم می آورند و استعدادهای جدید را کنار یکدیگر قرار می دهند، 

کاری متفاوت انجام دهید؛ کاری به بزرگی رفع چالش های مقیاس بندی وب3. 

معتادان این رمزارز بی هویت بخوانند

چه خبر از شبکه اعتیاد آور پای؟

از دبی تا نیویورک و از بوئنوس آیرس تا سنگاپور
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